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25. Aktivitetsbestemte bygningstaxametertilskud 
Af bevillingen ydes bygningstaxametertilskud til aktivitet på hf- og stx-enkeltfags-, avu, FVU 

og ordblindeundervisning for voksne. 

30. Tillægstakster 
Af bevillingen ydes tillægstakster til uddannelserne til visitation og udredning i forbindelse 

med ordblindeundervisning for voksne samt den virksomhedsrettede FVU. 
Visitationstesttaksten og udredningstaksten til ordblindeundervisning for voksne ydes pr. 

deltager. 
For at understøtte den virksomhedsrettede FVU-undervisning ydes en tillægstakst i form af 

en fast tillægstakst pr. årselev, der afvikles som virksomhedsrettet FVU-tilbud, der ligger inden 
for rammerne af tilskudsberettiget aktivitet. Virksomhedsrettet FVU er forbeholdt ansatte i private 
og offentlige virksomheder. Undervisningsministeren kan fastsætte nærmere regler om betingel- 
serne for beregning og udbetaling af tillægstaksten. 

50. Tilbagebetaling af deltagerbetaling 
Af bevillingen tilbagebetales deltagerbetaling til personer, der har fået udstedt bevis for en 

samlet enkeltfagseksamen, samt personer, der får udstedt bevis for en bestået fagpakke, der er 
adgangsgivende til mellemlange videregående uddannelser, jf. lov om institutioner for almen- 
gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. Disse personer har ret til at få tilbage- 
betalt deltagerbetaling. Tilbagebetalingen sker dog med fradrag for tilskud til deltagerbetaling, 
der er ydet i henhold til lov om statens uddannelsesstøtte. 

Ordningen administreres af uddannelsesinstitutionerne ud fra kursisternes dokumenterede 
udgifter til deltagerbetaling. 

Den deltagerbetaling, som institutionen tilbagebetaler, refunderes af Undervisningsministeriet 
kvartalsvis bagud på baggrund af institutionsindberetninger om gennemført tilbagebetaling. 

20.74.21. Forberedende voksenundervisning, prøver mv. (Driftsbev.) 

1. BudRetoversigt 

R R B F BOI B02 B03 
Mio. ki-. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Nettoudgiftsbevilling 2,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 
Udgift 1,7 1,7 . 1,2 . 1,2 . 1,2 1,2 1,2 

Årets resultat 0,7 -0,5 - - - - 
10. Almindelig virksomhed 

Udgift .................................................... 1,7 1,7 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
I henhold til lov om forberedende voksenundervisning (FVU-loven) er formålet med forbe- 

redende voksenundervisning at give voksne mulighed for at forbedre og supplere deres grund- 
læggende færdigheder i læsning, stavning og skriftlig fremstilling samt talforståelse, regning og 
basale matematiske begreber. Ved afslutning af undervisningen på hvert trin tilbydes deltagelse 
i en skriftlig prøve. Personer, der ikke har deltaget i undervisningen, kan indstille sig til prøve 
som selvstuderende. Bevillingen anvendes til drift af prøveadministration, til kvalitetsforbedrende 
initiativer, herunder til styrkelse af det pædagogiske tilsyn i forbindelse med forberedende vok- 
senundervisning (FVU). 


